
Dodatek ke smlouvě o podmínkách zřízení stavby 
č. SMLM-596/1189/MS/85/2016

uzavřený mezi smluvními stranami

Pardubický kraj
se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO: 070892822
zastoupený na základě vymezení majetkových práv a povinností organizace v čl. VII odst. 14, 
písm. a) Zřizovací listiny č. j. KrÚ 8456/2003 ze dne 25.4.2003

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje

příspěvkovou organizací Pardubického kraje 
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
IČO: 000 85 031
DIČ: CZ00085031
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 19-1206774399/0800
v předmětu smlouvy zastoupená Bc. Antonínem Havlíkem, vedoucím oddělení majetkové správy 
Litomyšl na základě zmocnění ev. č. Z/03/MS/2015 ze dne 01.03.2015

(dále jen „majetkový správce“)

a

Skupinový vodovod Moravskotřebovska

dobrovolný svazek obcí
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová
IČO: 720 53 453
DIČ: CZ72053453
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Svitavy
číslo účtu: 2408245369/0800
zastoupená Soňou Borovcovou, ředitelkou svazku

(dále jen „investor“)

a

Stavební vodohospodářská s.r.o.

se sídlem: Olomoucká 139/4, 571 01 Moravská Třebová
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v odd. C, vložka 26437
IČO: 287 71 346
DIČ: CZ28771346
bankovní spojení: ČSOB Svitavy
číslo účtu: 270175759/0300
zastoupená Ing. Pavlem Binkou, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na doplnění smlouvy č. SMLM-596/1189/MS/85/2016 
o podmínkách zřízení stavby uzavřené majetkovým správcem, investorem a zhotovitelem dne 
19.10.2016 pro stavbu: „Výměna vodovodu Mladějov na Moravě“, SO 3.



článek IV. Výše a splatnost peněžitých náhrad 
se mění

Za omezení obvyklého užívání majetku a běžné činností majetkového správce výkonem práv 
investora, t.j. zřízením inženýrské sítě bude majetkovému správci -  Správě a údržbě silnic 
Pardubického kraje poskytnuta jednorázová peněžitá náhrada stanovená podle sazebníku 
náhrad a nájemného za zvláštní užívání silnic Pardubického kraje schváleného usnesením 
Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze dne 19.1.2015, která činí:

podélné uložení (podélný protlak), vozovka, v silnici III. třídy, dl. 363,0 m -  sazba veřejný zájem 
500,- Kč/bm x 363,0 m = 181 500,- Kč (+ 21% DPH)

Za uložení inženýrských sítí do silničního pozemku byla na základě faktury č. FV8-545/2016 
dne 27.10.2016 provedena úhrada ze strany investora, tj. Skupinový vodovod 
Moravskotřebovska ve výši:

181 500,- Kč+ 21% DPH.

Při provádění stavebních prací došlo z důvodu velké tvrdosti zeminy ke změně technologie 
provádění výměny vodovodního potrubí od km 0,191 po km 0,363. Místo podélných protlaků 
byla v tomto úseku dl. 172,0 m použita bezvýkopová metoda Berstlining (zatažení nového 
potrubí do potrubí stávajícího). Změna technologie je zaznamenána ve stavebním deníku viz 
zápis ze dne 26.10.2016.

Náhrada po změně technologie výměny vodovodního potrubí v km 0,191 -  km 0,363 činí: 
podélné uložení (podélný protlak), vozovka, v silnici III. třídy, dl. 191,0 m -  sazba veřejný zájem 
500.- Kč/bm x 191.0 m = 95 500.- Kč (+ 21% DPH)

Na základě změny technologie provádění výměny vodovodního potrubí bude investorovi 
ze strany majetkového správce vrácen přeplatek, který činí:

181 500,-Kč -  95 500,-Kč = 86 000,- Kč + 21% DPH

Za zvláštní užívání dobu provádění stavebních prací bude majetkovému správci -  Správě 
a údržbě silnic Pardubického kraje uhrazeno dlouhodobé nájemné stanovené podle sazebníku 
náhrad a nájemného za zvláštní užívání silnic Pardubického kraje schváleného usnesením 
Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze dne 19.1.2015, které činí:

zpevněná část vozovky, silnice III. třídy, rozměr 20,0 m2 -  sazba veřejný zájem 
5,- Kč/(mzxden) * (2,0 m x 2,0 m x 2 + 2,0 m x 1,0 m x 6) x 5 dnů = 500,- Kč

500,- Kč
(uhrazeno zhotovitelem na základě faktury č. FV8-546/2016 dne 09.11.2016)

Stanovené finanční částky se investor (zhotovitel) zavazuje zaplatit na základě faktury 
vystavené majetkovým správcem silnice v termínu její splatnosti, nejpozději však do doby 
předání zásahu do silničního pozemku majetkovému správci.

Nebude-li úhrada provedena ve stanoveném termínu splatnosti faktury, je majetkový správce 
oprávněn účtovat a investor (zhotovitel) povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10% dlužné 
částky.

Nebude-li úhrada provedena ve stanoveném termínu splatnosti faktury, je majetkový správce 
oprávněn účtovat a investor (zhotovitel) povinen uhradit za každý započatý den prodlení penále 
ve výši 0,03 % dlužné částky.



Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, je vydán v šesti 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží investor, dvě zhotovitel a dvě majetkový správce silnice. Nadále 
platí podmínky smlouvy č. SMLM-596/1189/MS/85/2016 uzavřené dne 19.10.2016.

dne V Litomyšli d n e ........ 1.2_ 1Z,. 2016

Skupinový vodovod Moravskttfebwska

i Sě Sídlem: nám. T. G. Masjpyka £ /

Skupinový vodovod Moravskotřebovska: 
Investor

Správa a údržba silnic
Pajtiíí&iSiišJío kraje
Doubravice 98 
533 53 Pardubice ^
IČ: O0C85O31 vg§)
DIČ: CZ00085031

— Q>V .
Správa a údržba silnic Pardubického kraje: 
Majetkový správce

W í M

Stavební vodohospodářská s.r.o.: 
Zhotovitel

PS3 STAVEBNÍ
g S ž3  VODOHOSPODÁŘSKÁ

Olomoucká 139/4 
571 01 Moravská Třebová 

IČO: 287 71 346 '


